Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Развитие  транспортной системы» 
[bookmark: _GoBack]за I полугодие 2023 года

с. Большая Неклиновка                                                                          6 июля 2023года

	Администрация Большенеклиновского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Развитие  транспортной системы».
	Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Большенеклиновского сельского поселения от 28.10.2019г. № 79.
	Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой на 2023 год за счет средств бюджета Большенеклиновского сельского поселения, составляет 909,8 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств бюджета поселения по итогам I полугодия 2023 года составило 909,8 тыс. рублей или 100% к годовым назначениям.
	
В состав данной муниципальной программы включены две подпрограммы:
1. Развитие транспортной инфраструктуры Большенеклиновского сельского поселения;
		2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Большенеклиновского сельского поселения.
		

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большенеклиновского сельского поселения»

В результате реализации подпрограммы 1 выполнены следующие мероприятия:
1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в сумме 909,8тыс. рублей.

[bookmark: __DdeLink__538_2644506443]Основные мероприятия подпрограммы реализуются в течении 2023 года на постоянной основе. 
По контрольному событию данной подпрограммы срок исполнения не наступил.




Инспектор
Администрации Большенеклиновского
сельского поселения                                                                            А.А.Луотто

														Таблица 10
[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Развитие  транспортной системы»
за отчетный период 6 мес. 2023 г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. 
«Развитие транспортной инфраструктуры Большенеклиновского сельского поселения»
	Инспектор Администрации Большенек-линовского сельского поселения А.А.Луотто
	X
	X
	X
	909,8
	909,8
	909,8
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 
	Инспектор Администрации Большенек-линовского сельского поселения А.А.Луотто 
	содержание сети
автомобильных дорог в полном объеме
	01.01.
2023
	31.12.2023
	909,8
	909,8
	909,8
	-

	
	Контрольное событие программы 
улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования Большенеклиновского сельского поселения
	Инспектор Администрации Большенек-линовского сельского поселения А.А.Луотто
	безопасное, качественное и эффективное транспортное обслуживание населения Большенеклиновского сельского поселения
	X
	
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2. 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Большенеклиновского сельского поселения»»
	Инспектор Администрации Большенек-линовского сельского поселения А.А.Луотто
	Х
	01.01.
2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Выполнение работ по ремонту на аварийно-опасных участках автомобильных дорог общего пользования местного значения
	
Инспектор Администрации Большенек-линовского сельского поселения А.А.Луотто.
	снижение аварийности на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети 
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие программы
Выполнение работ по ремонту на аварийно-опасных участках автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Инспектор Администрации Большенек-линовского сельского поселения А.А.Луотто
	снижение аварийности на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети
	X
	
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	
	X
	X
	909,8
	909,8
	909,8
	-

	
	
	Инспектор Администрац Большенек-линовского сельского поселения А.А.Луотто
	
	X
	X
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